



Comune di Trieste
Piazza Unità d'Italia 4
34121 Trieste
tel. 040/6751
www.comune.trieste.it
partita iva 00210240321

AREA LAVORI PUBBLICI SERVIZIO EDILIZIA SCOLASTICA

CODICE OPERA 16062 - SCUOLA SUVICH
COMPLETAMENTO DEI VANI SCALE

PROGETTO

geom. Luigi Stocchi

geom. Adriano Tius

DISEGNATORE

geom. Adriano Tius

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

dott. Enrico Conte



PROGETTO ESECUTIVO

TAVOLA

4

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

SCALA

VARIE

DATA

OTTOBRE 2016

Trieste

COMPUTO METRICO

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISIVE	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
N.	CODICE				
170	E.01.260 E.01.260.05	ESAME DI INTONACI AMMALORATI Esame di intonaci ammalorati 2 * 7 * ((20,3+17,8)/2) 3,15 * 20,3 3,15 * 17,80 2 * 2,60 * 3,7 2 * 0,60 * 20,30 -1 * 1,60 * 3,5 -2 * 1,75 * 2,95 -6 * 1,50 * 2,10	266,70 63,95 56,07 19,24 24,36 -5,60 -10,33 -18,90		
		Totale m ²	395,49	3,12	1.233,93
200	E.01.410 E.01.410.10	DEMOLIZIONE COMPLETA DI INTONACO Demolizione completa di intonaco interno - per interventi oltre i mq. 30,00 e fino a mq. 200,00 (15%) * 395,49 sotto pianerottolo 3° piano 0,95 * 3,15 residui su sotto scala e pianerottoli (10%) * 3,15 * 7,00 * 3	59,32 2,99 6,62		
		Totale m ²	68,93	17,36	1.196,62
230	E.01.470 E.01.470.05	ESECUZIONE DI PULIZIE Pulizia accurata senza ceratura dei pavimenti vano scale 3,5 * 3,15 * 7 pianerottolo 3° piano 3,15 * 2,60 soglia porte PT 1P e 2P 3 * 0,60 * 3,00	77,18 8,19 5,40		
		Totale m ²	90,77	2,94	266,86
240	E.01.470.15	Pulizia accurata dei serramenti di porta e finestra (sup. massima serramento) 1 * 1,60 * 3,5 2 * 1,75 * 2,95 6 * 1,50 * 2,10 0,80 * 2,10 1,20 * 1,50 1,75 * 1,60 3,2 * 4	5,60 10,33 18,90 1,68 1,80 2,80 12,80		
		Totale m ²	53,91	1,46	78,71
270	E.03.210 E.03.210.05	RIMOZIONE E RIPOSA DI CONTROSOFFITTI METALLICI E FIBRE MINERALI Rimozione e riposa di controsoffitti in fibra minerale 4,90 * 3,15 5 * 3,15	15,44 15,75		
		Totale m ²	31,19	33,27	1.037,69
290	E.03.220 E.03.220.05	RIMOZIONE E RIPOSA DI CORPI ILLUMINANTI Rimozione e riposa di corpi illuminanti comprese L.E. 8	8,00		
		Totale cad.	8,00	18,07	144,56
330	F.02.050 F.02.050.05	INIEZIONI DI CONSOLIDAMENTO MURATURE IN PIETRA Iniezioni di consolidamento di murature in pietra (16*5) * 1,50	120,00		
		Totale m ²	120,00	23,35	2.802,00
360	F.07.090 F.07.090.05	RINZEPPATURA DI FESSURAZIONI DI MURATURE Rinzeppatura di fessurazioni di murature 10	10,00		
		Totale m	10,00	18,10	181,00
390	F.14.010 F.14.010.05	RIFACIMENTO DI INTONACO LESIONATO Rifacimento di intonaci lesionati			
		A RIPORTARE			6.941,37
					6.941,37
					6.941,37

COMPUTO METRICO

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISI	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
N.	CODICE				
			RIPORTO		6.941,37
		(15%) * 396,39	59,46		
		Totale m ²	59,46	32,00	1.902,72
460	F.15.680 F.15.680.05	STRISCIE ANTISCIVOLO PER GRADINI SCALE Strisce antiscivolo per gradini scale ((16*6)+14) * 1,3	143,00		
		Totale m	143,00	8,40	1.201,20
520	F.20.050 F.20.050.07	CONTROSOFFITTI IN CARTONGESSO Controsoffitto in cartongesso - tipo knauf - lastra normale - tipo A - interventi complessivi oltre i mq. 50,00 5 * 5,2 * 1,5 5 * 5,2 * 0,10 3 * 1,40 * 3,15 3 * 0,95 * 3,15 ,50 * 3,15 4,90 * 3,15 5,00 * 3,15	39,00 2,60 13,23 8,98 1,58 15,44 15,75		
		Totale m ²	96,58	37,82	3.652,66
560	L.01.015 L.01.015.05	ASPORTO PITTURE, TINTE O CARTA DA PARATI Asporto pitture, tinte o carta da parati 2 * 7 * ((20,3+17,8)/2) 3,15 * 20,3 3,15 * 17,80 2 * 2,60 * 3,7 -1 * 1,60 * 3,5 -2 * 1,75 * 2,95 -6 * 1,50 * 2,10 (3*2) * ,6 * 4 3 * 0,60 * 2,9	266,70 63,95 56,07 19,24 -5,60 -10,33 -18,90 14,40 5,22		
		Totale m ²	390,75	7,18	2.805,59
580	L.01.050 L.01.050.05	RASATURA DI SUPERFICI DI INTONACO Rasatura di superfici di intonaco da risanare 2 * 7 * ((20,3+17,8)/2) 3,15 * 20,3 3,15 * 17,80 2 * 2,60 * 3,7 -1 * 1,60 * 3,5 -2 * 1,75 * 2,95 -6 * 1,50 * 2,10 (3*2) * ,6 * 4 3 * 0,60 * 2,9	266,70 63,95 56,07 19,24 -5,60 -10,33 -18,90 14,40 5,22		
		Totale m ²	390,75	13,34	5.212,61
600	L.01.050.10	Sovrapprezzo per inserimento di rete di ripartizione 2 * 7 * ((20,3+17,8)/2) 3,15 * 20,3 3,15 * 17,80 2 * 2,60 * 3,7 -1 * 1,60 * 3,5 -2 * 1,75 * 2,95 -6 * 1,50 * 2,10 (3*2) * ,6 * 4 3 * 0,60 * 2,9	266,70 63,95 56,07 19,24 -5,60 -10,33 -18,90 14,40 5,22		
		Totale m ²	390,75	6,27	2.450,00
	L.01.070	ISOLANTE IDROREPELENTE INCOLORE			24.166,15
					24.166,15
		A RIPORTARE			24.166,15

COMPUTO METRICO

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISI	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
N.	CODICE				
		RIPORTO			24.166,15
620	L.01.070.10	Consolidante traspirante per interni ed esterni - a base di alchitrialcoolisilossani disciolti in acqua tipo Sandtex Durasil $2 * 7 * ((20,3+17,8)/2)$ $3,15 * 20,3$ $3,15 * 17,80$ $2 * 2,60 * 3,7$ $-1 * 1,60 * 3,5$ $-2 * 1,75 * 2,95$ $-6 * 1,50 * 2,10$ $(3*2) * ,6 * 4$ $3 * 0,60 * 2,9$	266,70 63,95 56,07 19,24 -5,60 -10,33 -18,90 14,40 5,22		
		Totale m ²	390,75	3,62	1.414,52
640	L.01.100 L.01.100.05	TINTEGGIATURA CON PITTURA LAVABILE Tinteggiatura con pittura lavabile - stesa a pennello e/o a rullo $2 * 7 * ((20,3+17,8)/2)$ $3,15 * 20,3$ $3,15 * 17,80$ $2 * 2,60 * 3,7$ $-1 * 1,60 * 3,5$ $-2 * 1,75 * 2,95$ $-6 * 1,50 * 2,1$ $(3*2) * ,6 * 4$ $3 * 0,60 * 2,9$ $6 * 5,2 * 1,5$ $6 * 5,2 * ,10$ $3 * 1,40 * 3,15$ $3 * 0,95 * 3,15$ $0,50 * 1,50$ smalto -95,70	266,70 63,95 56,07 19,24 -5,60 -10,33 -18,90 14,40 5,22 46,80 3,12 13,23 8,98 0,75 -95,70		
		Totale m ²	367,93	7,53	2.770,51
660	L.01.120 L.01.120.10	TINTEGGIATURA CON SMALTI MURALI Tinteggiatura con smalti murali - tinteggiatura e preparazione del fondo $8 * 5,2 * 1,5$ $3 * ((1,4+0,1+0,3+0,3+0,1+0,3+1,0)) * 1,50$ $4 * ((3,15-1,75+0,3+0,3)) * 1,5$ $2 * ((2,60-1,30)) * 1,5$ $1 * ((3,15-1,50)) * 1,5$	62,40 15,75 12,00 3,90 2,48		
		Totale m ²	96,53	17,43	1.682,52
680	L.01.280 L.01.280.05	VERNICIATURA DI TUBAZIONI IN FERRO Verniciatura di tubature in ferro - stesa a pennello e/o rullino $2 * 12$	24,00		
		Totale m	24,00	10,64	255,36
700	L.01.305 L.01.305.05	VERNICIATURA DI RADIATORI A SPRUZZO DI TERMOSIFONI ESISTENTI Applicazione di vernice a pennello e/o a rullino su termosifoni esistenti $3*8$	24,00		
		Totale cad.	24,00	17,00	408,00
		Importo Lavori Euro			30.697,06

IMPORTO COMPLESSIVO DELL'OPERA

INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	IMPORTI PARZIALI	IMPORTI TOTALI
A) LAVORI IMPORTO LAVORI Euro		30.697,06
IMPORTO COMPLESSIVO DELL'OPERA Euro		30.697,06